ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itapema

Rua 120, nº 423. Centro - Itapema - SC
Telefone: (47)3368-2578

Indicação N 327/2025

               O(A) Vereador(a) que abaixo subscreve, vem com amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município,  por  meio  desta,  respeitosamente  perante  Vossa  Excelência,  INDICAR  ao  Senhor  Prefeito  a  seguinte
providência:

               Prezado Senhor Prefeito, venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência que determine à Secretaria
Municipal  competente  a  instalação  de  faixas  elevadas  de  pedestres  ao  longo  de  toda  a  extensão  da  Rua  418,
localizada no Bairro Morretes.

JUSTIFICATIVA

A medida se faz necessária devido ao crescente fluxo de pedestres e à preocupação com a segurança dos moradores e transeuntes
que utilizam esta via,  especialmente no período de maior  movimento.  As faixas elevadas contribuirão significativamente para a
redução da velocidade dos veículos e para a proteção dos pedestres, minimizando o risco de acidentes.

SALA DE SESSOES, EM 10 de Março de 2025

LEONARDO ARLINDO CORDEIRO
VEREADOR - MDB